

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГАПОУ РБ "Стерлитамакский медицинский колледж"

В.Р.Ибрагимов

2023 года



ГАПОУ РБ "Стерлитамакский медицинский колледж"  
(наименование стройки)

ГАПОУ РБ "Стерлитамакский медицинский колледж" по адресу: ул. Комарова, 10 г.Стерлитамак,РБ  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по адресу: г. Стерлитамак, ул.Комарова, 10  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен Письмо Минстроя России от 11.05.2023 № 26728-ИФ/09 Объекты здравоохранения (Прочие)

Сметная стоимость	266,23	(30,56) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	266,23	(30,56) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	6,65	(0,28) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	24,83	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	16,61	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Благоустройство.</b>											
1	ТЕР27-03-001-01	Исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала Объем=110 / 1000	1000 м2 площади основания			0,11					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					637,02	1,15	80,58	23,61	1 902
		2 ЭМ					5 124,08	1,25	704,56	10,05	7 081
		3 в т.ч. ОТм					716,40	1,25	98,51	23,61	2 326
		4 М					13 039,26		11,55	7,75	90
		ЗТ	чел.-ч	62,27	1,15	7,877155					
		ЗТм	чел.-ч	45	1,25	6,1875					
		Итого по расценке					5 866,10		796,69		
		ФОТ							179,09		4 228
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			263,26		6 215
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			144,62		3 414
		Всего по позиции							1 204,57		18 702
2	ТССЦ-408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм (Автомобильные дороги) Объем=1,265+6,05	м3			7,315	198,04		1 448,66	7,75	11 227
3	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=0,842*230/1000	1 т			0,19366					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		2 ЭМ					38,85	1,25	9,40	10,05	94
		3 в т.ч. ОТм					8,64	1,25	2,09	23,61	49
		4 М					1 466,72		314,47	7,75	2 437
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,1597695					
		Итого по расценке					1 662,65		323,87		
		ФОТ							2,09		49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3,07		72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			1,69		40
	Всего по позиции								328,63		2 643
4	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Объем=230 / 1000	1000 м2 покрытия			0,23					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						465,73	1,15	123,19	23,61	2 909
	2 ЭМ						2 426,13	1,25	697,51	10,05	7 010
	3 в т.ч. ОТм						318,06	1,25	91,44	23,61	2 159
	4 М						63 506,18		14 942,36	7,75	115 803
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	10,13035					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	5,4855					
	Итого по расценке						67 858,63		15 763,06		
	ФОТ								214,63		5 068
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			315,51		7 450
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			173,31		4 092
	Всего по позиции								16 251,88		137 264
отмостка											
5	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=(95*0,1) / 100	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,095					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						247,46	1,15	27,04	23,61	638
	2 ЭМ						3 846,68	1,25	456,79	10,05	4 591
	3 в т.ч. ОТм						337,43	1,25	40,07	23,61	946
	4 М						29,40		2,79	7,75	22
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	2,6427575					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	2,44625					
	Итого по расценке						4 123,54		486,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							67,11		1 584
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			98,65		2 328
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			54,19		1 279
		Всего по позиции							639,46		8 858
6	ТССЦ-408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм (Автомобильные дороги)	м3			19,38	198,04		3 838,02	7,75	29 745
7	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=0,842*95/1000	1 т			0,07999					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	2 ЭМ						38,85	1,25	3,88	10,05	39
	3 в т.ч. ОТм						8,64	1,25	0,86	23,61	20
	4 М						1 466,72		129,89	7,75	1 007
	ЗТм		чел.-ч	0,66	1,25	0,0659918					
	Итого по расценке						1 662,65		133,77		
	ФОТ								0,86		20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1,26		29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			0,69		16
		Всего по позиции							135,72		1 091
8	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3  Объем=95 / 1000	1000 м2 покрытия			0,095					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						465,73	1,15	50,88	23,61	1 201
	2 ЭМ						2 426,13	1,25	288,10	10,05	2 895
	3 в т.ч. ОТм						318,06	1,25	37,77	23,61	892
	4 М						63 506,18		6 171,84	7,75	47 832
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	4,184275					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	2,26575					
	Итого по расценке						67 858,63		6 510,82		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ								88,65		2 093
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			130,32		3 077
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			71,58		1 690
	Всего по позиции								6 712,72		56 695
	<b>Итого по смете:</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)								29 301,51		236 523
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								281,69		6 650
	Эксплуатация машин								2 160,24		21 710
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								270,74		6 392
	Материалы								26 859,58		208 163
	Строительные работы								30 559,66		266 225
	в том числе:										
	оплата труда								281,69		6 650
	эксплуатация машин и механизмов								2 160,24		21 710
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								270,74		6 392
	материалы								26 859,58		208 163
	накладные расходы								812,07		19 171
	сметная прибыль								446,08		10 531
	Итого ФОТ (справочно)								552,43		13 042
	Итого накладные расходы (справочно)								812,07		19 171
	Итого сметная прибыль (справочно)								446,08		10 531
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>30 559,66</b>		<b>266 225,00</b>

Составил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано: Начальник ОРНК

Свкс

Соколинская Р.Р.

Копия проверена

От 14.04.2023г.

(за счет собственных средств)